平成 29 年５月 16 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 菅原  貴弘

 （コード番号：3967 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 松林  篤樹

        (TEL. 03-6550-9280)

主要株主の異動に関するお知らせ

平成２９年２月２１日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

平成 29 年２月 21 日付で、株式会社ＴＳパートナーズによる新株予約権の行使が行なわれました。これにより、議

決権数が増加し、総株主の議決権数に対する割合が変動することになった結果、主要株主の議決権割合が減少し

たものであります。なお、異動を確認した時点で遅滞なくお知らせするべきにも関わらず、開示時期が遅延しました

ことをお詫び申し上げます。

２．異動した株主の概要

(１) 名 称 株式会社産業革新機構

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目４番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 勝又 幹英

（４） 事 業 内 容 産業競争力強化法に定める特定事業活動支援等

（５） 資 本 金 3,000 億 1,000 万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の株（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 29 年２月 20 日現在）

2,500 個

（250,000 株）
10.63％ 第２位

異動後

（平成 29 年２月 21 日現在）

2,500 個

（250,000 株）
 9.83％ 第３位

(注) １．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数     800 株

２．平成 29 年２月 21 日（新株予約権行使後）現在の発行済株式総数 2,544,000 株

３．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

本件の主要株主の異動による当社業績への影響はございません。

以 上